



رئیس جمهوری: مذاکره را ادامه می‌دهیم تا دنیا بداند ایران لجاجت نمی‌کند

دکتر حسن روحانی، رئیس‌جمهوری، در جلسه علنی مجلس برای دفاع از وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان در سخنانی قضاوت‌های حزبی و جناحی را مردود شمرد ...

دکتر حسن روحانی، رئیس‌جمهوری، در جلسه علنی مجلس برای دفاع از وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان در سخنانی قضاوت‌های حزبی و جناحی را مردود شمرد و گفت: میزان جناحی و حزبی هیچ وقت درست کار نکرده و این ترازو همیشه خراب بوده است. آن ترازوی دقیقی که می‌تواند عملکرد وزرا و دولت را سنجش کند، قانون است.

به گزارش خبرنگار پارلمانی اطلاعات، رئیس‌جمهوری سپس تأکید کرد: ما همه باید در برابر قانون سرتعظیم فرود آوریم، زیرا راهی نداریم و برای رشد، توسعه، آینده بهتر، رضایتمندی مردم، رفاه اجتماعی، نظم و امنیت بیشتر، راهی جز قانونگرایی وجود ندارد. وی افزود: میزان سؤال، معیار تذکر و نقد، همه و همه بر میزان قانون است و ما، در برابر قانون تسلیم خواهیم بود.

دکتر روحانی آنگاه از نمایندگان خواست که در این شرایط حساس، بیش از پیش از دولت حمایت کنند. وی اضافه کرد: البته، دولت شکرگزاری و تشکر را از یاد نمی‌برد. تا امروز شکرگزار لطف خداوند بزرگ و عنایت ائمه طاهرین و اهل بیت(ع)، حمایت مردم و مجلس شورای اسلامی بوده‌ایم.

وی آنگاه از رأی اعتماد نمایندگان به دیگر وزیران کابینه تشکر و قدردانی کرد و گفت: طبیعی است که دوست‌تر می‌داشتیم که در همان 24 مرداد که همه وزرا معرفی شدند، همگی رأی اعتماد می‌گرفتند و می‌توانستیم کار را با برنامه‌ریزی دقیق‌تر شروع کنیم، اما به هر حال مجلس شورای اسلامی هم دارای وظایف قانونی است و طبق مصالحی که در نظر دارد، در چارچوب قانون اساسی و آیین‌نامه داخلی عمل می‌کند و ما، از این نظر گلایه‌ای نداریم.

رئیس‌جمهوری سپس از سلطانی‌فر، نخستین وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان که نتوانست از مجلس رأی اعتماد بگیرد، تشکر کرد.

وی همچنین از صالحی‌امیری که مدت دو ماه سرپرستی آن وزارتخانه را عهده‌دار بود، سپاسگزاری کرد و اظهار داشت: گرچه مطالبی که در مورد صالحی‌امیری در مجلس مطرح شد، با بیان ملایم‌تر و نرم‌تری هم می‌توانست همراه باشد و اگر وی احساس مظلومیت می‌کند، حق طبیعی و قانونی اوست که در رسانه‌ها از خود دفاع کند، ولی از این که در مجلس شورای اسلامی به حاشیه پردازی نپرداخت، ناشی از خط‌مشی دولت بود که او هم آن را دنبال کرد.

دکتر روحانی سپس اعلام کرد: وزرایی که از مجلس رأی اعتماد نگرفتند، حدود 40 درصد از نمایندگان به آنان رأی دادند و کسی که برای سمت وزارت حمایت 40 درصد از نمایندگان را پشت سر خود دارد، برای دیگر سمت‌ها اگر پایین‌تر از وزارت باشد، رأی بالاتری خواهد داشت و دارد.

وی سپس نتیجه گرفت: این رأی پشتمانی برای فعالیت سیاسی این عزیزان است؛ البته ما تابع رأی اکثریت هستیم: مبنای ما این است و قواعد سیاسی که بر مبنای آن حرکت می‌کنیم، اکثریت آراست و به همین دلیل هم می‌گوییم که همه باید تابع نظر مردم در 24 خرداد باشیم و آنچه را که اکثریت مردم امضا کرده‌اند، همان مسیر را دنبال کنیم.

رأی مردم به عدم افراط و تفریط

دکتر روحانی سپس اظهار داشت: مردم در 24 خرداد به افراط و تفریط، به خشونت، به خود رأیی، تک رأیی، عدم مشورت و عدم تدبیر، رأی «نه» دادند و به اعتدال، تدبیر و عقلانیت رأی «آری» دادند. ما نباید صدای مردم را در طول 4 سال پیش‌رو از یاد ببریم و فراموش کنیم. وی افزود: دولت، خود را به نظرات مردم، خواست مردم، آرای مردم و رهنمودهای رهبری، متعهد می‌داند، زیرا این رأی چیزی شبیه عقود است، از یک طرف رئیس‌جمهوری چیزی شبیه قول به مردم داده است و از طرفی، مردم مطالبات خود را تبیین کرده‌اند و در واقع نوعی عهد و پیمان بین دو طرف بسته شده است. به تعبیر امیرالمؤمنین: «کدام واجب بالاتر از

وفادار ماندن به عهد و پیمانی است که خواست مردم است، حتی کفار خواستشان این است که به پیمان و وعده داده شده عمل شود.»

رئیس‌جمهوری آنگاه گفت: دولت به پیمانش با مردم در مسیر عقلانیت و اعتدال وفادار خواهد ماند و این مسیر را ادامه خواهد داد. نظرات مردم و تدابیر رهبری به عنوان شاخصی است که هم دولت و هم مجلس با هم آن را دنبال خواهند کرد. وی همچنین یادآور شد: مجلس شورای اسلامی، در چارچوب قانون اساسی، در پی اجرای وظایف خود است و این وظایف (وظایف دولت و مجلس) در قانون اساسی مشخص شده است، اما در نحوه عمل به وظیفه و قانون، شیوه‌های متفاوتی وجود دارد و خوب است که بهترین را برگزینیم و به آن عمل کنیم، شیوه‌ای که بدخواهان از آن سوءاستفاده نکنند.

وی ادامه داد: مجلس شورای اسلامی، اقدام به اعمالی می‌کند که در چارچوب وظایف قانونی او قرار دارد، اما گاهی شیوه به گونه‌ای است که بدخواهان ممکن است سوءاستفاده کنند و آن را تعبیر به تضعیف دولت یا حتی تخریب کنند، البته روشن است که دولت می‌خواهد تعامل بسیار نزدیکی با مجلس شورای اسلامی داشته باشد.

رئیس‌جمهوری، افزود: مجلس شورای اسلامی هم مانند دولت، در پی گفتمان خدمت است که مقام معظم رهبری بر آن تأکید کرده‌اند و نه حاشیه‌پردازی. پس برای خدمت باید دست به دست هم دهیم.

دکتر روحانی آنگاه با تشریح حساسیت شرایط کنونی، اظهار داشت: دولت، در شرایط خاصی مسئولیت اداره کشور را برعهده گرفته است. شما می‌دانید که امروز دولت با مسائل پیچیده داخلی و خارجی روبروست. در مسائل خارجی نیاز به حمایت مردم و مجلس داریم. به هدایت و حمایت رهبری معظم نیاز داریم. به اجماع داخلی نیاز داریم، این که در ظرف زمانی کوتاه شروع کار این دولت که فقط 84 روز از آن گذشته و امروز هشتاد و پنجمین روز آن است، در زمینه سیاست خارجی، سیاست داخلی، اقتصاد، فرهنگ و سرمایه اجتماعی، اعتماد عمومی، ایجاد آرامش در جامعه توفیقات فراوانی را به دست آورده است. بدون حمایت مجلس، همراهی مردم و هدایت مقام معظم رهبری امکان‌پذیر نبود.

وی افزود: دولت، این بار سنگین را بر دوش گرفته است، بار، بار خدمت به مردم است و همه باید دست به دست هم دهیم. امروز، روز تعامل، روز همدلی است، روز همفکری است. طبیعی است که دولت تقاضا ندارد که مجلس وظایف قانونی خود را کنار بگذارد. مجلس به وظایف قانونی‌اش عمل می‌کند، دولت هم به توصیه‌ها، نظرات و انتقادهای مجلس احترام می‌گذارد، اما طبیعی است که باید یک زمان مناسب و معقول در اختیار مجریان بگذاریم، یعنی مسئولان 6 ماه، یک سال کار کنند تا بتوانیم کارنامه و عملکرد آنان را در میزان سنجش قرار دهیم. هیچ میزانی هم جز قانون وجود ندارد. وی افزود: اگر این حمایت‌ها نبود، آیا نمایندگان شما به تعبیر رهبری معظم، فرزندان انقلاب قادر بودند در برابر قدرت‌های جهانی با استحکام سخن بگویند؟

دکتر روحانی سپس گفت: شما دیدید که اشغالگران چگونه به تب و تاب افتاده‌اند، جنگ‌طلبان چگونه از مسیر صلح و تعامل با جهان هراسیدند و چگونه قدرت‌های بزرگ چارچوب طرح ایران را حداقل در کلیات آن پذیرفتند. رئیس‌جمهوری سپس اعلام کرد: طرح ایران سه بخش دارد،

مقدمه ای دارد که اهداف را بیان می‌کند، قسمت پایانی که شرایط ایران را بعد از این دوران گذار تبیین می‌کند و دوره وسط که چند مرحله خواهد داشت که فعلاً بحث مرحله اول و اجرای آن است.

ایستادگی در برابر تحریم، تحقیر و تبعیض

روحانی آنگاه اظهار داشت: ما به زبان و با عمل به طرف‌های مذاکره امان به صراحت گفته ایم که به هیچ عنوان تهدید، تحریم، تحقیر و تبعیض جواب نخواهد داد، جمهوری اسلامی ایران در برابر تهدید هیچ قدرتی سر فرود نمی‌آورد و نیاورده است.

رئیس‌جمهوری، افزود: ما می‌گوییم برای حل معضلات جهانی باید روی میز فقط عقلانیت و منطق باشد، اگر روی میز عقلانیت و منطق بود، بوی عطر آن به مشام همه خواهد رسید و نخست برای کسی که پشت میز نشسته است و اگر روی میز چیزی دیگری جز عقلانیت، منطق، تدبیر و آینده نگری بود، اثرش بوی تعفن برای جامعه و بیش از همه برای کسی که پشت میز نشسته است، خواهد بود.

خط قرمز ایران

وی یادآور شد: جمهوری اسلامی ایران روی میز مذاکره اش عقلانیت، تدبیر و منطق را قرار داده است و با همین اهرم در برابر

می شود، برای ما خط قرمزها قابل عبور نیست. حقوق ملت ایران و منافع ملی خط قرمز ما است و از جمله آن حقوق، حقوق هسته‌ای در چارچوب مقررات بین‌المللی و من جمله غنی‌سازی در خاک ایران است.

روحانی سپس گفت: ما با این منطق و استدلال در ژنو و نیویورک حاضر شدیم و سه جلسه را پشت سر گذاشتیم. امروز نیز روی میز مذاکرات طرح ایران وجود دارد.

رئیس‌جمهوری، تحریم‌ها را به ضرر همه جهان دانست و افزود: ما تحریم را به ضرر همه می‌دانیم و نه تنها ملت ایران؛ این تحریم‌ها حتی به ضرر تحریم‌کنندگان است. ما به خاطر فشار تحریم نیست که پای میز مذاکره نشستیم.

روحانی با اشاره به این‌که برخی به گونه‌ای حرف می‌زنند که گویی ایران از سال 91 و 92 مذاکره را شروع کرده است، گفت: ظاهراً حافظه تاریخی برخی دچار اشکال شده است و فراموش کرده‌اند که ما از روز اول راه مذاکره را برگزیدیم.

رئیس‌جمهوری افزود: این هم روشن باشد، در مذاکرات همانقدر که ایران سود می‌برد، منطقه و جهان و طرف‌های مذاکراتی هم سود می‌برند. این مذاکرات موفقیتش به معنای آرامش و ثبات بیشتر برای منطقه و کل جهان است. این مذاکرات موفقیتش به معنای هموار شدن مسیر تعامل سازنده ایران با جهان و کشورهای منطقه است.

اهمیت جمهوری اسلامی ایران در سیاست جهانی رئیس‌جمهوری سپس تأکید کرد: دنیا بداند بدون حضور ایران و ایفای نقش آن مشکلات منطقه حل نمی‌شود و یا با هزینه گزاف و ناقص حل می‌شود. معنای مذاکرات جاری، ایفای نقش بهتر ایران در منطقه و جهان است.

این مذاکرات معنایش این است که اگر می‌خواهید مسایل منطقه و جهان حل شود؛ ایران باید نقش خود را بهتر ایفا کند. روحانی آنگاه با تأکید بر این که ایران مانند دیگر کشورها در هیچ شرایطی حاضر به پذیرش تبعیض در عرصه بین‌المللی نیست؛ گفت: جمهوری اسلامی و ملت ایران باید از حقوق قانونی خود برخوردار باشند.

دکتر روحانی سپس با بیان این که «انشاءالله در مذاکرات موفق خواهیم شد»، گفت: اگر می‌خواهیم در مذاکرات موفق شویم نیاز به هدایت و حمایت رهبر معظم انقلاب، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و مردم داریم.

وی در ادامه سخنانش تأکید کرد: در مسائل جهانی حضور ایران بی‌تردید می‌تواند نقشی سازنده و مؤثر داشته باشد. روحانی افزود: آنها که پای میز مذاکرات با ما آمده‌اند، به دلیل آن است که به این نتیجه رسیده‌اند که تحریم راه حل و کارساز نیست و راه صحیح تعامل، مذاکره و منطق است.

رئیس‌جمهوری سپس بر تداوم مذاکره تأکید کرد و گفت: این راه را ادامه خواهیم داد، حداقل این است که به تعبیر رهبر معظم انقلاب ضرر نمی‌کنیم و ظرفیت تحلیلی جامعه گسترش می‌یابد. وی بار دیگر اظهار داشت: این راه را ادامه می‌دهیم زیرا حداقل نقش و جایگاه ایران در منطقه و جهان ظهور و بروز بیشتری می‌یابد و افکار عمومی دنیا قانع می‌شود که ایران لجبازی نمی‌کند و می‌خواهد با منطق با دنیا مواجه شود؛ دنیا نیز باور می‌کند که ایران همانطور که بارها گفته است به دنبال سلاح کشتار جمعی نیست.

جایگاه ورزش و جوانان

دکتر روحانی سپس اهمیت وزارت ورزش و جوانان را یادآور شد و افزود: همه جا جوانان ما حضور داشته‌اند و امروز نوبت ماست که به آن همه ایثار، فداکاری، تلاش و جهاد پاسخ دهیم.

جوانان ما نیازمند شغل، شرایط مناسب برای ازدواج، مسکن، گذراندن اوقات فراغت و نجات از دشمنان بدخواهی هستند که از لحاظ اجتماعی و فرهنگی تهاجم می‌کنند و بخشی از بار بزرگ جوانان بر دوش وزارت ورزش و جوانان است. در کنار مسأله جوانان مسأله ورزش است، ورزش در دورانی، حالت گذران اوقات فراغت و تفریح داشت اما امروز ورزش جزو زندگی شده است و بدون آن دستیابی به سلامت امکان پذیر نیست. وی اضافه کرد: بدون ورزش دستیابی به نشاط اجتماعی امکان پذیر نیست، ورزش بهترین وسیله و

کم هزینه‌ترین روش برای پرکردن اوقات فراغت است.

روحانی ادامه داد: اگر بخواهیم با معضلات جنگیم یکی از راههایش تشویق جوانان به ورزش است ورزش در ابعاد مختلف جزو زندگی اجتماعی و فردی مردم شده است.

رئیس‌جمهوری سپس ویژگی‌های وزیر پیشنهادی را برشمرد و گفت: امروز در خدمت شما، وزیری معرفی شده است که از آغاز و از دوران شهیدان باهنر و رجایی؛ به عنوان مسئول ورزش و مدیرکل، در آموزش و پرورش، کار کرده و تقریباً همه مراحل تجربی و علمی را در این زمینه پیموده است.

روحانی سپس از سجادی با صفاتی همچون استاد، صاحب نظر، کارآزموده و پرتلاش یادکرد و افزود: از وقتی که ایشان معرفی شده، همه آن‌هایی که در کار ورزش حرفه‌ای هستند یا بسیاری از آن‌هایی که در کار ورزش قهرمانی هستند، مخصوصاً آموزش و پرورش و مسئولان آن، بسیار استقبال کرده‌اند.